† **FULGURATORES**, Rustici aruspices, in Gloss. Isid. Vide Nonium cap. 1. num. 319.

† Legendum cum Grævio, *Etrusci aruspices*. Etruscis quippe Roma acceptam referebat suam aruspicum disciplinam. Aruspices *Fulguratores* adjunguntur a Cicerone de Divin. 2. 58. Cato de moribus Claudii Neronis: *Aruspicum Fulguratorem si quis adducat, etc.* Vide Juvenal. Sat. 6. 585. et ibi Interpretes.

\* **FULGURIUM**, κεραυνόβλιον ἡμερινόν. Gloss. Lat. Gr. ubi Castigat. leg. *Fulgurdium*. Casaubon. ad Sueton. in Aug. cap. 29. et Delrius ad Senec. Trag. pag. 393.

† **FULGUS**, Rufus, Rubeus. *Fulgo tegmine, flava pelle*, in Gloss. MS. Reg. Cod. 1013. Papias: *Fulgus, rufus, flavus*.

† **FULHETA**, Mensura vinaria, Gall. *Feuillette*. Statuta Avenion. Rubr. 27. art. 1: *Statuimus quod quicumque vinum vendere voluerit minutatum, teneatur habere minutiores mensuras legales et signo curiæ signatas, vulgo pichetiam et Fulhetam*. Vide *Folietta*.

\* **FULIDUS**, pro Fulgidus, ni fallor. Charta ann. 996. apud Murator. in Antiq. Estens. pag. 187: *Ac cum eo (Ottone rege) tam residentibus quamque adstantibus, Fulidaque nobilitatis pollentibus viris bonæ hopinionis, ac laudabilis fama, etc.*

\* **FULIGO**, pro Uligo, in Mirac. S. Florent. tom. 7. Sept. pag. 426. col. 2.

† **FULINA**, Culina; *Fulinarius, Culinari*, in Gloss. Isid. a fuligine, qua culinæ inficiuntur. Joan. de Janua: *Fulina, coquina, quasi fuliginosa, unde Fulinarius, coquus: Fulinare, coquinare, in fulina coquere*. [Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Fulina, Cuisine. Fulinarius, Cuisinier. Fulinare, Cuisiner*.

† **FULINARIUS**, *Coquus*, apud Ugutionem. **FULL**, [Species mensuræ.] Vide *Pes forestæ*.

\* **FULLARE**, Dicitur de pannis, qui densantur, desquamantur et poliuntur. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Fullare, fouler*. Charta Phil. Pulc. ann. 1306. in Lib. rub. Cam. Comput. Paris. fol. 498. v. col. 2: *Duo molendina nostra de Ruglis, videlicet unum ad bladum, et aliud ad Fullandum*. Vide supra *Folare*.

\* **FULLARIA**, Molendinum fullonarum. Reg. S. Justi ex Cam. Comput. Paris. fol. 215. r.: *Ecce partes (firmæ) videlicet pasua super maras, pasua ante maras et Fullaria super magna prata*.

† **FULLATORIUM**, Idem quod mox *Fullencium*. Locum vide in *Baptalerium* post *Batatorium*.

\* Charta Guill. episc. Catalaun. et comit. Pertic. ann. 1220. apud Egid. Bry in Hist. comit. Pertic. lib. 3. pag. 225: *Molendina nostra, tam bladum molentia, quam Fullatoria, etc.*

† **FULLENCIUM**, Molendinum fullonarum, *Moulin pour fouller les draps*, quod inferiori justitiario competet, ratione cujus fullonagium exigere potest, ut est

in Consuetudine Andegav. art. 21. et Genomanensi art. 12. Gloss. Gr. Lat. : *Napetov, Fullonium*. Charta ann. 1208. in Chart. Campan. Thuano fol. 187 : *Et in manu nostra teneremus cum tali banno et justitia, quali Comitissa et hæredes Campaniæ ea tenebant, tam molendina quam Fullencia, usque dum haberemus sumptus facturæ, et necessarias molendinorum expensas*. Vide Ughellum tom. 2. Ital. sacræ pag. 14.

† FULLERICIUM MOLENDINUM, Eadem notione, in Computo anni 1202. apud D. Brussel de Feudorum usu ad calcem tom. 2. pag. CXLVII.

† FULLERICUM MOLENDINUM, Eodem significato, in *Sclusagium* post vocem *Exclusa*.

† FULLONARIUM MOLENDINUM, Idem, in Chartulario S. Vandregisili tom. 2. pag. 1759.

\* FULLONIA, Ars fullonica. Charta Phil. V. ann. 1317. in Reg. sign. *Pater Cam. Comput. Paris. fol. 131. rº. col. 2: Dabimus vobis... subrogationem plenissimam causarum etiam quarumcumque singularium personarum, quæ ratione texturæ, tincturæ, Fulloniæ... moveri seu agitari contigerint*.

† FULLONIA PANNORUM, Ipsa actio qua panni poliuntur et dealbantur. *Molendinum pro Fullonia pannorum*, apud Johannem de Monsteriali tom. 2. Ampliss. Collect. Marten. col. 1391.

† FULLONIUM, ut *Fullencium*, in Charta ann. 1171. novæ Gall. Christ. tom. 4. col. 21.

† FULLONUS, Eadem significatione, supra in *Baptitorium* post *Batatorium*. [\* Charta ann. 1250. ex Chartul. Campan. fol. 387 : *Quod ab aliquo vel ab aliquibus qui ad molendina nostra vel Fullonos nostros ibunt vel venient, ratione pedagii exigi aliquid non poterit nec debet*. Vide supra *Follo*.]

\* FULLUM, Pari significatione. Chron. Bergom. ad ann. 1408. apud Murator. tom. 16. Script. Ital. col. 943 : *Combuserunt Fulla et molendina existantia in prato sancti Alexandri*. Vide *Fullus*.

† FULLUS, Eodem intellectu. Mantissa adjecta ad Chronicon Monachi Patavini ad ann. 1389. apud Murator. tom. 8. col. 789 : *Quo anno facti fuerunt Fulli omnium SS. et laboreræ pannorum lanæ et papyri chartarum*. Occurrit etiam in Hist. Cortusiorum lib. 8.

FULMEN, Fulcimentum editum jaculi, in Gloss. antiq. [Pro *Editum jaculi* lege *Admiculum*. Gloss. Sangerm. num. 501 : *Fulmentum, admiculum, Fulcimentum*.]

\* FULMENTA, [Solea, quæ calceo suppingitur. *Lucil.* apud Non. 3. 98. *Fulmentas* clavis æneis subducere. *Plaut. Trin.* 3. 2. 94. *Fulmentas* jubeam suppingi soccis.]

† FULMINARE EXCOMMUNICATIONEM, Gall. *Fulminer une Excommunication*, est Excommunicationem in aliquem latam promulgare. Vox fori hodierni quæ occurrit apud Rymerum tom. 18. pag. 505. Lobinellum tom. 2. Hist. Britan. col. 1009.

† FULMINATIO APOSTOLICORUM, Eadem notione, apud Ludewig. tom. 8. Reliq. MSS. pag. 81.

\* FULMINATUS, Fulmine tactus. Chron. Noriberg. ad ann. 1400. apud Oefellum tom. 1. Script. rer. Boicar. pag. 327. col. 2 : *In die S. Laurentii Fulminatium fuit baptisterium in ecclesia S. Laurentii et destructum*. Interdum nostris *Foudroter*, pro *Perterrere*, territare, vulgo *Epowanter*, in Lit. remiss. ann.

1429. ex Reg. 174. Chartoph. reg. ch. 293 : *Lesquelz deux mastins se eslaissier et coururent à iceulz moutons, et les Foudroierent et separerent*.

† FULNARIUS, pro *Furnarius*, ut conjecto, Pistor. Charta ann. 1200. ex Archivio Monasterii S. Georgii Redon. : *Stephana S. Georgii Abbatissa conquesta Constantiæ domine suæ domini Conani filie, quod Fulnarius suus liber erat ab omni talleia et accommodatione et exercitu et equitatu*.

† FULSARIUM, Anastasius Bibl. in Epitome Chronicorum Casin. apud Murator. tom. 2. pag. 368. col. 2 : *Sicardus Princeps obtulit Patri Benedicto civadum, qui Martoranus vocatur, cum ripis et aquis, Fulsariis et piscationibus et omnibus intra se possitis*. An legendum *Fulariis* vel *Fulloniis*, aliudve simile, quod Fullonis officinam significet ? Saltem hunc intellectum patitur in allato loco vox *Fulsarium*, quæ videtur corrupta.

\* Vel *Fulsaria*, Idem videtur quod *Fuerna*. Vide supra in hac voce.

\* FULSCINA, *La forfina ad piscandum*, in Doctrin. Alex. de Villa-Dei edit. ann. 1484. pro *Fuscina*.

FULSIT, *Ferit, vel percussit : fulgere enim ferre est, unde quoque Fulmen dictum est*. Glossæ antiquæ.

FULTI, *Vasa aquarum parvissima, Papiæ*.

† 1. FULTRUM, *Ornamentum quod supponitur lecto, vel pes lecti vel ejus sponda. Etiam ponitur pro lecto*. Hæc Calepinus et Martinus ex Dictionariis semibarbaris. Legendum *Fulcrum*. Vide *Fulcrum*.

\* 2. FULTRUM, pro *Feltrum*. Vide in hac voce. Constit. monast. S. Petri-mont. tom. 2. Monum. sacr. Antiq. pag. 427 : *Sufficere credimus claustrali canonico in anno duo paria sotularium, e quibus alii dentur in festivitate omnium sanctorum de Fulro, et bene ampli*.

† FULTUM, pro *Fulcrum*, Lectus. Thomas Monachus Eliensis in Vita S. Etheldredæ tom. 4. Junii pag. 521. et inter Acta SS. Benedict. sæc. 2. pag. 772 : *Matrona... ita erat contracta... ut nulla ratione... a fulro valerit surgere*. Vide *Fulcrum*.

FULVIDA, *Rubea*, in Gloss. antiq.

FULVIDUS, *Impetosus*. Ita Glossæ antiquæ.

FUMA, *Rheda minor*, apud Papiam MS. Editus perperam *fama* præfert. [Vide *Funa*.]

\* FUMADO, Piscis genus. Tract. MS. de Pisc. cap. 51. ex Cod. reg. 6888. C. : *Raia levis ab Hispanis dicitur liuda, a cute lævi et pellucida : sunt qui rasam vocant, a glabra cute : nostri non a cutis levitate, sed a colore, Fumat et Fumado appellant*.

† FUMAGIUM, Lignum ad fumum seu focum necessarium. Charta ann. 5. Edwardi IV. Reg. Angl. apud Tb. Blount in Nomolex. Anglic. : *Et sint quieti de Fumagio et maremo cariendo, etc*. Vide *Fumus*.

FUMAGIUM, Idem forte quod *Foagium*, *ϰατὰ φύσιν*, Joan. Zonaræ, Scylitzæ, et aliis, [Census pro singulis focis exactus, *Fumage* apud Gallandum.] Charta Radulphi Abbatis S. Melani ann. 1123. apud Augustin. *du Pas* in Stemmate Pentevriensi pag. 12 : *Donavit... pro animæ suæ redemptione 20. solidos de Fumagio Minguenpensi pro singulos annos*. [Computus ann. 1202. apud D. Brussel de Feudorum usu tom. 2. ad calcem pag. CLXXXIII : *Item Fr' Ham' pro censu Compendii IX. l. XII. s. et pro Fumagio Com-*

*pendii c. s. Charta anni 1219. ex Archivio S. Jacuti : Guido de Argenton dominus Placoidi. Cum contentio verteretur inter Abbatem et Conventum S. Jacuti et me super avenagio, gallinagio, Fumagio, etc. in territorio de Plancoit. Chartularium SS. Trinit. Cadom. fol. 21 : In Carpichet habemus XII. vilanos et dimidium ; quisque eorum reddit... xx. ova ad Pascha, II. denarios de Fumagio, de unoquoque porcorum suorum I. denarium. Et fol. 61 : Debent I. acram araturæ et herciaturæ et precarias et XII. Andegavenses de leignagio, et II. denarios de Fumagio, etc.]*

\* Illud nempe a *Fumario* seu camino ; hoc a *foco* nuncupatum. *Fumage*, nostris. Pactum inter Rob. comit. Droc. advocatum monast. S. Valer. et relig. ejusd. ann. 1321. in Reg. 61. Chartoph. reg. ch. 290 : *Disons que les avoueries, li Fumaige, etc*.

FUMALE, Eadem notione. Statuta Regni Poloniæ, apud Chopinum post libros de Domanio art. 3 : *Fumalia, scilicet duo grossi, usualis monetæ... de quolibet manso vel forte localis vel possessis singulis annis in signum summi domini coronæ regni Poloniæ exsolvantur*. Adde articulos seqq. [Vide *Fumantaria* et *Fumus*.]

\* In eorumd. Stat. collectione a Prilusio facta pag. 443. legitur : *Fumalia Kmetones* (servilis conditionis homines) *tantum solvunt*. [\* Intellige *Pullos Fumales*, quorum præstatio servilis conditionis indicium existimatur. Vide Haltaus. Glossar. Germ. col. 1508. voce *Rauch-Huhn*, et Grimm. antiq. Jur. Germ. pag. 374.]

† 1. FUMANS, Domus, familia. Acta SS. Junii tom. 3. pag. 936. ubi de B. Michelina : *Scilicet unus homo pro qualibet decima Fumantium cujuslibet universitatis*. In Italia familiæ censentur per focos, maxime in pagis et vicis.

\* Ital. *Fumante*. Charta ann. 1169. apud Murator. tom. 4. Antiq. Ital. med. ævi col. 168 : *Et facere dare in perpetuum promiserunt sex Lucenses pro Fumante, qui parium boum habuerit*. Alia ann. 1303. tom. 4. Cod. Ital. diplom. col. 63 : *Frant extima hominum in territorio Medicinæ et ejus curiæ, et etiam Fumantes ; quæ extima et Fumantes ponantur in libro Fumantium et in libro extimorum, ubi sunt descripta nomina aliorum Fumantium et extimorum comitatus Bononiæ*.

\* 2. FUMANS, Census, qui a singulis *Fumantibus* seu domibus vel familiis debetur. Charta ann. 1228. apud Murator. tom. 1. Antiq. Ital. med. ævi col. 335 : *Cum omni jure, dominio, albergariis, Fumantibus, patronantiis, et cum omnibus aliis ad nos et curiam de jure, seu de usantiis pertinentibus*. Vide *Fumantaria*.

† FUMANTERIA, Census a fumo dictus, quod per singulos focos seu domos exigeretur. Constitutio Eugenii IV. PP. in Bullario Casin. pag. 315 : *Cum alias, per nostras certi tenoris litteras, redditus et proventus Fumantiarum in provinciis nostris Marchiæ Anconitanæ, Massæ, Trabariæ, etc. reparatiis et fabricæ Ecclesiarum... deputaverimus... vobis... proventus hujusmodi Fumantiarum... colligendi, levandi, exigendi... concedimus facultatem*. Ibidem pag. 316. in altera ejusdem Pontificis Constitutione expresse dicuntur *Fumentariæ* exigi et levari pro quolibet et a singulo foco, sæpiusque memorantur in laudato tomo, ut pag. 325. 326. 327. 328. 342. et 343. Vide *Foagium* 1. et *Fumagium*.

† FUMARE, *Incoquare* seu *Scurram*

agere, in antiquis Glossis, teste Grævio ad Glossar. Isidori. Vide *Scurra*, Salmasio ad Tertullianum de Pallio, *Scurra qui Fumat*, Is est qui fumos vendit.

**FUMARIA**, Chronicon Abbatiae Trudon. lib. 10. cap. 470: *Deinde domus infirmorum habens Fumariam, sive forariam, Capellulam, Lobiam, Cameram dispensatoriam, etc.* Ubi nescio, an non legendum *Focariam*, ita ut *Fumaria* locus fuerit, in quo focus fit, ou l'on fait du feu. Nam

**FUMARIUM**, est *Domus fumi*, Papiæ: *Caminus, per quem exit fumus*, Joanni de Janua. [Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Fumarium, Cheminée.*] Gloss. Gr. Lat.: *Καπνοδοχείον, Fumarium.* Glossæ Lat. Græc. MSS. S. Germani Paris.: *Fumarium, καπνία.* [\*Vide Glossar. med. Græc. voce *Καπνοδόγιος*, et Forcellinum.] Marcellus Emp. cap. 23. pag. 168: *Sublatam inde Fumarium suspendet.*

\* Vita S. Berth. tom. 6. Jul. pag. 482. col. 2: *Et ecce per Fumarium, id est caminum, hostis humani generis, quasi in modum suis, deorsum se præcipitavit.*

† **FUMARIOLUM**, Angustior caminus. Pacianus in Parænesi ad pœnitentiam inter Concil. Hisp. tom. 2. pag. 97: *Vim ejus, (inferni) et de presentibus estimate, cujus Fumariola quædam maximos montes subterraneis ignibus decoquunt.* [\*Vide Forcellinum.]

**FUMATICUM**, *Καπνικόν*, Idem quod *Foagium* 1. Charta Cuonradi Regis Burgundiae ann. 972. in Tabulario Ecclesiae Viennensis fol. 14: *Non teloneum in aquis, vel terris, nec redhibitionem de pascuis, nec silvaticum, nec Fumaticum, nec pulveraticum... exigere audeat.* Eadem habentur in Charta Friderici II. Imp. apud Jo. a Bosco in Vienna pag. 90. [Charta ann. 1132. apud Lobinel. tom. 2. Hist. Brit. col. 236: *Monasterium de antecessoribus nostris ita honorabiliter in beneficium tenere visus est, ut nec Comes, nec ullus ex Vicariis ejusdem regionis, nec alia prorsus aliqua persona præter ipsum habere visa sit ullam dominationem in hominibus ipsius parrochiae distringendis, nec annonaticum, nec friscingaticum, nec Fumaticum, nec vaccaticum, nec ullam redhibitionem, nec vel ipsum bannum.*] Rotulus Comput. Manerii de Harwe in Anglia: *Quilibet domum habens, de qua fumus exit.* Vide Gloss. med. Græc. in *Καπνικόν*.

\* **FUMERIUS**, ut *Fumarium*. Stat. Montis-reg. pag. 271: *Item statutum est, quod dom. vicarius teneatur facere quod omnes furni, seu ædificia in quibus sunt, debeant cooperiri per illos fornarios, qui eos tenent, de copis, tegulis, ... et facere Fumerium, qui vadat desuper totum per unum rasum.* Hinc *Fumery* dicitur pars domus, ubi est caminus seu furnus, vulgo *Fournil*. Lit. remiss. ann. 1379. in Reg. 114. Chartoph. reg. ch. 349: *Icellui Regnavit, qui c'estoit muciez en un certain lieu dudit hostel, appellé le Fumery, etc.*

† **FUMIGABUNDUS**, *Fumans*. Interpres Libri Sapientie 10. 7. *Descendente igne in pentapolim: quibus in testimonium nequitiae Fumigabunda constat terra deserta.*

**FUMIGATORIUM**, *Thuribulum, incensorium*. Chron. Casin. lib. 3. cap. ult.: *Fumigatorium Græcum aliud cum nigello.* † **FUMIGER**, ut apud Virgilium *Fumifer*. Occurrit tom. 2. Itinerarii Litter. Marten. pag. 232.

† **FUMIGIUM**, Idem quod Plinio Suffit, apud Theod. Priscian. lib. 1. cap. 12. et lib. 3. cap. 5.

**FUMILARE**, Anonymus Barenensis in

Ch. ann. 1048: *Et venerunt super Bari ad Fumilandum Imperatorem*. Perperam Edit.: *sumilandum*. An. 1080: *Ipse Dux (Robertus) fecit fine cum Bari, ... et Fumilare fecit ibi Michael. Imp.* hoc est, Imperatorem proclamavit. Ex Græco εὐφημεῖν, ut videtur. Cedrenus: *Εὐφημησαν οὖν τὰ μέρη, Ἀναστασίας Αὐγούστης πολλά τὰ ἔτη*. Corripus lib. 2. vers. 167:

Laudibus innumeris Regnantium nomina tollunt, etc.

Passim in Historia Byzantina.

\* **FUMLO**. Vide *Humlo*.

† **FUMOSITAS**, *Fumus spissior*. Translatio B. Edmundi Cantuar. Archiep. inter Anecd. Marten. tom. 3. col. 1862: *Cum sopori membra dedisset, et grossioris Fumositatis nebula quæ solet phantastica representare somnia, in fumos tenues resoluta, etc.*

1. **FUMUS**, *Focus*. Ericus Upsaliensis lib. 5. Hist. Suecicæ pag. 148: *Imposuit unam marcã de quolibet Fumo, vel furno solvendã, ut verbis utar famã relicte.* Pag. 159: *Post annuum tributum immensas pecuniarum summas solvendã imponens, videlicet Rumpstat, et de quolibet Fumo unam marcã.*

\* Ita et nostris *Fumée*, pro *Excandescencia*, ira; unde *Fumeux*, iracundus, et *Fumer*, irasci, stomachari. Lit. remiss. ann. 1447. in Reg. 179. Chartoph. reg. ch. 161: *Icelle Guillemete, qui estoit femme testue et Fumeuse... et quant lui montoit en sa Fumée, etc.* Aliæ ann. 1460. in Reg. 192. ch. 45: *Le suppliant de ce se Fuma et courroussa. Fumiere*, pro *Fumée*, fumus, in Mirac. B. M. V. MSS. lib. 1:

Et s'en isoist si grant Fumiere,  
Li jors en perdoit sa lumiere.

\* 2. **FUMUS**, *Fimus*, Gall. *Fumier*. Lit. remiss. ann. 1854. in Reg. 82. Chartoph. reg. ch. 570: *Cum Arnaldus Yabelli pedissecæ ejus... dixisset: Eamus colligere Fumos, qui sunt in isto vico; dicta pedissequa respondit: Non faciemus, quia dicti Fumi non sunt vestri.* Pluries ibi. Hinc *Fumiere*, *Fimetum*, locus ubi reponitur *finus*, in Bestiario MS:

Jamais de la basse Fumiere  
N'istrons pour nulo destinée,  
Se nous en ceste matinée,  
Ou en la nuit ne nous armons.

**FUNA**, *Redde minore*. Ita Glossæ antiquæ. [Melius apud Papiam editum et MS.: *Funa, Redha minor*. Sic puto legendum, licet D. Cangius ex alio MS. superius legat *Fungia*.]

**FUNALIA**, *Lignalia, Funalia, in modum funalium candelæ intortæ*. Glossæ antiquæ. [\*Vide Isidor. Origin. lib. 19. cap. 4. sect. 1. et lib. 20. cap. 10. sect. 5.] [Notum est *Funalia* Latinis fuisse faces ex funibus contortis cera vel pice circumdatas.]

† **FUNALIUM**, *ἐλλόγιον*. Supplem. Antiquarii. [\*Et in Glossar. Lat. Gr.]

**FUNAMBULI**, dicti ironice quidam ignavi, qui ex obsessa urbe funibus et mœnibus demissi fugæ se dabant. Ordericus Vital. lib. 9. pag. 739: *Funibus per murum demissi sunt, unde ad suam diuturnam ignominiam furtivi Funambuli vocati sunt.* Adde lib. 11. pag. 805. *De Funambulis, qui σχοινοβάται, res nota.* Vide Epistolam Guithonis Militis in Ad-ditamentis ad Matth. Paris. pag. 108. [Hinc corrigendus est locus tom. 4. Hist. Harcur. pag. 1405. ubi sic habetur: *Imprimis erubescerat improperia quæ sibi fiebant derisoria, quod Funandulus per murum exierat de Antiochia.* Leg. *Funambulus*.]

† **FUNARIUS**, *Equus extra jugum fune*

illigatus, idem qui Græcis *σπαραφόρος*, juxta Isidorum lib. 18. Orig. cap. 35. Valentinianus etiam, uti narrat Sext. Aurel. Victor, *Funarius appellatus est, eo quod venalium funem portantique milites nequiverint extorquere.*

† **FUNGARE**, *Doliolum, cadus*, Gall. *Cague*. Polyptych. Fiscam. ann. 1235: *Robertus Viron tenet unum villanagium et reddit... servitia omnia sicut Nicolaus Sanson, et Funcare unum mille allectorum.* Vide *Fungare*.

\* **FUNGHA**, Charta ann. 1296. apud Charvet. Hist. Vien. pag. 669: *A fluvio Rodani usque ad cochias seu cacumen S. Salvatoris, in quibus cochiis seu cacumine sunt Funchæ, quibus dividitur diocesis Viennensis et Aniciensis.* Sed leg. forsitan *Furchæ*.

\* **FUNCIO**, *Luso de alcuna cosa*. Glossar. Lat. Ital. MS.

\* **FUNCTA**, *χρέεα, funera*. Cujac. in Castigat. ad utrumque Glossar.

**FUNCTIO**, *Excusatio tributorum*, in Glossis antiquis MSS. Gloss. Lat. Gr.: *Functionio, λειτουργία, τέλεμα. Functionium, λειτουργιών, εἰσφορῶν.* Aliud Gloss.: *Functionio, ἡ συντέλεια. Tributariæ Functiones*, apud Salvanum lib. 5. de Provident. pag. 30. 1. Edit. Senatorem lib. 5. Epist. 14. etc. *Functiones publicæ* apud eundem Senator. lib. 5. Epist. 39. in Lege Wisigoth. lib. 5. tit. 4. § 19. [in Capitul. Pippini Reg. cap. 23. et in Capitul. Ludovici Pii. ann. 821. cap. 4.] Hinc crebra in Chartis Francicis formula: *Nec ad freda exactanda, nec ulla Functiones requirandas ingredi audeat.*

**FUNCTIONES**, *Λειτουργίαι*, in Gloss. Curialia munera, onera, passim in Cod. Theod. et Justin.

† **FUNCTIONES REGALES**, Eadem notione, lib. 1. Capitul. n. 114: *Hoc ideo quia audivimus aliquos ex illis non tam causa devotionis hoc fecisse quam pro exercitu seu alia Functione Regali fugienda.* Occurrit rursus lib. 6. Capitul. n. 281. *Onus curiale* vocat S. Ambrosius lib. 2. adversus Symmachum. Adde Concil. 1. Aurelian. cap. 4.

\* **FUNCTIONALIS**, *Tributo obnoxius*. Libert. Brianc. ann. 1343. tom. 8. Ordinat. reg. Franc. pag. 211: *Res Functionales tributorum asitare possunt, liberatas vel pensionales, cum sic sit athenus usitatum.* Vide *Functionio*.

\* **FUNCTORIUM**, i. *Transitorium, Chose transitoire*. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684. Vide in *Fundabulum*.

\* **FUNCULUS CORALORUM**, f. pro *Funaculus*, restis: qua voce sertum precatorium designare videtur Bareleta serm. in fer. 4. hebd. 1. Quadrag.: *Submurrant orationem Dominicam cum coralorum Funculo in manu.*

1. **FUNDA**, *Bursa, crumena, Italis*. S. Bonaventura in Vita S. Francisci cap. 7: *Fecit ut appareret... in via crumena magna pecuniis intumescens, quam usitato vocabulo illius regionis homines, (Apuli) Fundam appellant.* Hoc sensu accepisse Macrobius 2. Saturn. cap. 4. opinantur viri docti: *Cumque accessisset ad sellam, demissa in pauperem Fundam manu paucos denarios protulit, quos Principi daret.* At Cujacius *fundum* in MSS. legi observat. Gloss. Lat. Græc.: *Ventralis, κοιλίδεσμος*. Est autem *ventralis*, vel *ventrale*, non modo tegumentum ventris, sed et sacculus pecuniæ ad usum quotidianum necessariæ gestandæ accommodatus, et sub ventrem appensus, apud Ulpianum leg. 6. De Bonis damnator. Vide Waddingum in Anna-lib. Minor. ann. 1222. num. 25.

Proprie vero *Fundam* appellarunt recentiores locum publicum, in quem conveniunt Mercatores de rebus suis et commerciis invicem acturi, quod in eo deponatur communis eorum thesaurus vel pecunia ad eadem commercia, atque adeo merces ipsæ. Ejusmodi sunt *Bursæ* Antuerpiensis, Amstelodamensis, et similes. Pacta inter Venetos et Principes seu Barones Regni Hierosol. ann. 1123. apud Will. Tyrium lib. 12. cap. 25: *Unde ipse Rex Hierusalem, et nos omnes, Duci Veneticorum de Funda Tyri, ex parte Regis, in Pesto Apostolorum Petri et Pauli, 300, in unoquoque anno Byzantios Saracenos, ex debili conditione persolvere debemus.* Charta Amalrici Regis Hieros. apud Ughellum tom. 3. pag. 474: *Molendinum et balnea juxta Fundum mercatorum.* [Charta Balduini Reg. Hierosol. ann. 1184: *Libertatem dedit in porta, Funda, cathena, pondere et mensura, ut possent emere, vendere, et intrare et exire per totum regnum Jerosolymitanum.* Ibid.: *Decem bisantios de assisia Odonis de S. Amando ad Fundam Acon annuatim recipiendos.*] Ita *Fundam* legendum in Diplomate Conradi Imp. ann. 1147. (non 1187. ut editum) pro Pisanis, apud Ughellum tom. 3. pag. 488. 489. pro *Fundum*. Sic etiam apud Joinvillam in S. Ludovico pag. 62. pro *la soulede*, restituendum monuimus *la Fonde*, quam ait fuisse quamdam mercatoriarum officinarum seriem: *Ils bouterent le feu par tous les endroits de la Soulede, là où toutes leurs marchandises et leur avoir de pris estoient.*

\* Nostris *Fonte*, eadem notione. Joinvill. in S. Ludov. edit. reg. pag. 35: *Il bouterent le feu en la Fonde, là où toutes les marchandise estoient et tout l'avoire de poiz.* Versio Gallica Guil. Tyr. ibid. in Glossar.: *En la Fonde de Tyr, se la cité estoit conquise, otroierent au duc et au commun de Venise à tousjours, à rendre trois cens besans Sarrazinois le jour de la feste de S. Pierre et S. Pol.* Vide mox *Fundacagium*.

FUNDICUS, Eadem notione, et eadem origine: Itali etiamnum *Fundaco* vocant, quod anteriores *Fundam*, vel nostri *Fonde*. Dom. de Breves in Itinerario Turcico pag. 34: *Les Fondics sont magasins, où se serrent les marchandises, qui sont apportées des Indes et de Perse par la voie d'Alep, les marchands y logent aussi.* Michael del Molino in Repertorio Foror. Aragon. in v. *Feria*: *Sicut apud Christianos dicitur el Mercado, et apud Saracenos el Alfondiga, etc.* Unde vox videtur Arabica. Chron. Casin. lib. 3. cap. 57: *Fundicum in Amalfi cum pertinentiis suis.* Adde lib. 4. cap. 10. Gervasius Tilleberiensis in Otis Imperial. MSS. decisione 3: *Majuma Gazæ Emporium, id est, locus negotiationis, qui Fundicus vulgo nominatur.* Statutum Honorii IV. PP. pro Regno Neapolit. ann. 1285. apud Odoricum Rayn. hoc ann. num. 39: *Liceat culibet... frumentum et alia blada, necnon et legumina, de propriis terris, massariis atque redditibus habita sine jure exituræ, Fundici, seu dohanæ in loco, in quo victualia recipiantur... deferre.* Diploma Roberti Regis Neap. ann. 1321. apud Waddingum: *Item domus, seu apothecæ, quæ videntur esse duo Fundici... in civitate Neapolit.* [Sancia Regina Jerusalem et Siciliae ann. 1325: *Universis de Consilio Massiliæ. Veridica insinuatione accepimus, quod in Alexandria est quædam domus, quæ vocatur Fundicus Massiliensium.* Passim occurrit eadem vox in Chartis Massil. et

apud Murator. tom. 6. col. 265. 492. 472. 596. etc.] Vide Rocchum Pirrum in Notitia Eccl. Sicil. tom. 1. pag. 143. et Ughellum tom. 4. pag. 1165.

FONTICUS, Eodem significatu. Bernard. de Breydenbach in Itinerario T. S. ubi de Alexandria: *Est autem Fonticus domus grandis, in qua negotiatores et merces eorum conservantur, ubi et forum rerum venalium habent.* [Vita B. Henrici Baucens. Junii tom. 2. pag. 374: *Adeo multiplicavit copia pauperum et infirmorum, quod circum circa plateam dictæ Ecclesiæ de domo et sub Fontico et juxta palatium Episcopatus... ipsi Pauperes et debiles morabantur.*]

† FONDICUS, Caffarus lib. 1. Annal. Genuens. ad ann. 1162. apud Murator. tom. 6. col. 280: *Pisani... armata manu causa deprædandi ad Fondicum Januensium venerunt... Pisani autem invadentes eorum Fundicum, pecuniam, quam ibi invenerunt, valentem triginta milia perperorum ceperunt.*

† FONDECHUS. Chronicon Parmense ad ann. 1304. apud Murator. tom. 9. col. 850: *In quo prælio civitas Florentiæ... combusta fuit... cum omnibus Fondechis et mercatoribus et drapperis, etc.*

† FUNDICUM. Regimina Paduæ ad ann. 1301. apud Murator. tom. 8. col. 427: *Et factum fuit Fundicum bladi.*

† FUNDACEUS, Species currus, ut videtur, sic dicti quod eo veherentur merces in *Fundacum*. Chronic. Parmense apud Murator. tom. 9. col. 772: *Multi fuerunt capti, qui veniebant privati in plaustris fœni et palearum et in vegetibus aut in Fundaceis.*

ALFUNDICUS, Taberna, officina mercatoria. Charta Ximenæ Diaz, uxoris Roderici Diaz, cognominati el Cid, æræ 1101. Apud Anton. de Yopez in Chron. Ord. S. Benedicti tom. 7: *De molendinis, et valneis, de tendis vel tabernis, de Alfundicis vel de domibus, de furnis, etc.*

FUNDICUS, Præstatio pro mercibus, quæ in *Fundicos* invehantur. Charta ann. 1251. apud Ughellum tom. 7. pag. 1340: *Libere vendant et emant sine Fundico et datio.* [Occurrit etiam in Constitut. Siculis lib. 1. tit. 89.]

† FUNDICARE, *Fundicum* seu præstationem pro mercibus solvere. Constitut. Siculæ lib. 1. tit. 89: *De officio magistrorum Fundicariorum... Fundicare seu dohanare compellant.* In novis Statutis: *Fundicari seu dohanari mandavimus.*

FUNDICARIUS, Præfectus officinis, in Constitut. Neap. lib. 1. tit. 84. et 87. apud Anonymum de Gestis Friderici II. Imp. pag. 877. [et Murator. tom. 8. col. 609.]

† FUNDEGARIUS, Eadem notione, in Statutis Massil. lib. 1. cap. 18. § 2: *Et quod vinum aliquorum non Massiliensium non facient, vel permittent vendi vel mitti in dictis fundicis quandiu erit ibi vinum Massiliensium ad vendendum, et quod non conducent vel conduci permittent, aut alias qualitercumque haberi sustinebunt botigas aliquas extraneis scilicet, non Massiliensibus aliquibus sine voluntate expressa, habita licentia dicti Fundegarii fundici supradicti.* Occurrit ibidem non semel.

FUNDACUS, Eadem notione, qua *Funicus*. Ricardus de S. Germano in Chronic. ann. 1232: *Statera erit in Fundacis, et nihil recipietur pro ea.* [Apud Murator. tom. 7. col. 130. habetur *Fundicis*.] Occurrit præterea in Diplomate Boemundi I. Principis Antiocheni apud Franciscum Nigrum in Cruciatâ pag. 99. in Charta Caroli I. Regis Siciliae ann. 1177.

et in alia marchionis Montisferrati apud Ughellum tom. 7. pag. 807. tom. 3. pag. 487. *Fundaco* etiam habet Joannes Villaneus lib. 12. cap. 20. ex quibus emendanda Chronica Pisana Ughelliana ann. 1163: *Magnum Fundatum cum turri et porta ferrea ex tunc inceptum fuit.* Ann. 1166: *Et Fundatum in cubilia Pisis habere concessit.* Ann. 1268: *Fundatum etiam Pisanum ad portum destruxit.* Ubi pro *Fundatum*, legendum *Fundacum*.

2. FUNDA, Genus piscatorii retis, quod in fundum mittatur, apud Papiam.

\* FUNDABILIS, Fundatus, stabilis. Pasch. Radd. in vita S. Adalh. inter acta SS. Bened. sæc. 4. part. 1. art. 32: *Erant igitur quinque unius viri semine propagati: quorum trium imperator augustus familiari usus consilio, una secum Fundabili quadratura Francorum imperium satis admodum dispositum regebat.*

FUNDABULUM, Funda, fundibulum, machina oppugnatoria, qua jactantur lapides, *Fondesse*, veteri interpreti Ægidii de Roma de Regimine Princip. Monstrelleto 1. vol. cap. 29. 143. et Anonymo in Diario obsidionis Aurelian. pag. 6. Papias: *Funda, Fundabula.*

FUNDIBULUM, *Trajectorium*, in Gloss. Isid. et Pith. ubi perperam *Fundibulum* habetur. [Fuctorium, Jo. de Janua, *Transitoire*, in Gl. Lat. Gall. Sangerm.] Augustinus in Psalm. 54: *Sed fert Fundibulum, fert securim, etc.* Cap. 2. ann. 813. cap. 10: *Secures, taretros, Fundibulas, etc.* Albertus Aqu. lib. 7. cap. 2: *In sagittis, et Fundibulis, et mangenellis, etc.* Adde Hegeisippum lib. 5. cap. 44. Lucam Tudensem in Chronico pag. 62. etc.

FUNDIBALUS, Papias: *Fundibalis, Funda, emittens transsectorium.* Ex Isidor. lib. 18. cap. 10. [Supplem. Antiquarii: *Fundibali, ὑβὲλαοι, Funditores.* Gloss. Lat. Gall. Sangerman.: *Fundibulum, Engin a gittier pierres en guerre.*] Lucas Tudensis æræ 773: *Al-caman illico Fundibalis, sagittarius, et vibrantibus jacula, portam speluncæ ferire cepit.* Vita S. Eligii lib. 2. cap. 12: *Vade, inquit, in illam quæ juxta Cetimum sita est rupem, illic inter vepres reperies ligatum funda, et absconsam, quod quaris; solutoque eo accipe quod tuum est, et absque ulla injuria, absque verbo etiam gravi redde homini tibi designato, ex quo ligatus tenetur Fundibalus.*

FUNDIBULARIE et *Petroritæ, mangonelli, etc.* apud Joannem Monach. in Hist. Gaufridi Ducis Norman. lib. 1. pag. 93. Sugerius de Vita Ludov. Grossi cap. 17: *Machinas impugnatorias, mangunnella, et Fundibularia inchoat instrumenta.*

FUNDIBULARIL, Qui fundibula utuntur in bellis, apud Baldricum Dolensem lib. 1. Hist. Hierosol. pag. 95. Ugutio: *Fundibalus, cum funda jaciens, et emittens. Dicitur quoque Fundibularius in eodem sensu.*

† FUNDIBALARII. Epistola B. Regine Legionis et Galaciæ ann. 1212. de victoria de Saracenis reportata, inter Anecd. Marten. tom. 1. col. 827: *Verumtamen sagittarii nostri et Fundibularii non parum eo die ostenderunt audaciæ et virtutis: ita ut necesse esset amoveri tentorium Ammiramomelini a loco, in quo fixum fuerat, usque ad tres sagittæ jactus.*

† FUNDIBALATOR, apud Vegetium lib. 3. de Re milit. cap. 14. aliter legi in MSS. annotat Stevechius; hunc consule.

† FUNDIBALISTA, apud Bartium in Glossario ex Bartholphi Histor. Palæst.

Gloss. Lat. Gall. Sangerm. : *Fundibalista, Gitteur à fonde.*

**FUNDIBLA**, pro *Fundibula*. Hist. MS. Excidii Acconis ann. 1191: *Calculo Fundiblae graviter in corpore lædebantur.* Monstrelletus 1. vol. cap. 29: *Et aussi en autres lieux furent faits plusieurs Fondesles, bricolles, et eschelles.*

**FRONDEVOLA**, Eadem notione, nam fundas, *Frondes* vulgo etiam dicimus. Charta ann. 1190. in Regesto Comitatus Tolosæ f. 87: *Tunc supradicti affectatores pro se et cæteris affectatoribus urbis Tolosæ et suburbii recognoverunt Dom. Comiti, vel suis Bajulis dare 4. sol. Tolos. pro unoquoque corio bovis, quod eis allatum fuerit de bobus suarum bovariarum: et recognoverunt, quod debent dare totos corios, qui fuerint opus Comiti vel probis hominibus Tolosæ urbis et suburbii in faciendis petrariis et Frondevolis, etc.*

**FUNDIBULARE, FUNDIBLARE**, E fundibula lapides emittere. Eadem Hist. MS. Excidii Acconis ann. 1191: *Fundibulabant machinæ.* Ibidem: *Alii lapides Fundibulabant.*

\* **FUNDACAGIUM, FUNDACATUM**, Præstatio pro mercibus, quæ in *fundacum* invehebantur. Privil. a Conrado II. reg. Sicil. Pisanis concessa ann. 1269. apud Lam. in Delic. erudit. inter not. ad Chron. imper. Leon. Urbev. pag. 273: *Nullam aliam diricturam seu teloneum, vel palliarum, scariam, vel Fundacagium, seu scaticum, seu exactionem quamcumque aliam, quocumque nomine appelletur.* Ibid. pag. 274: *Nullus alius dirictus, aut pedagium, aut teloneum, sive pro ripa, Fundacatu, dohana, sive mensuris, etc.* Vide supra in *Funda* 1. Hinc

\* **FUNDACARIUS**, Qui *fundacum* seu vectigal pro mercibus exigit. Charta ann. 1272. ex Cod. MS. Bibl. cardin. Brancacii: *Karolus, etc. Dohaneris et Fundacariis civitatis nostræ Neapolis fidelibus nostris, etc. Cum religiosus vir frater Thomas de Aquino legere habeat in hac civitate, fidelitati vestræ committimus quatenus procuratori dicti ordinis quolibet mense, quamdiu idem frater noster Thomas ibidem legerit, unciam auri unam quolibet mense solvere et exhibere curetis.*

† **FUNDALIA BONA**, Gall. *Biens en Fonds*, Fundi, prædia, res immobiles. Pactum matrimonii ann. 1365. apud Marten. tom. 1. Ampliss. Collect. col. 1490: *Tantum quantitatem monetæ seu pecuniæ, quantum verisimiliter sit ac esse debeat, et esse censeatur sufficiens et opportuna pro emendis Bonis Fundalibus supradictis.*

\* **FUNDALIS DOMINUS**, Fundi dominus, Gall. *Seigneur foncier*. Charta ann. 1341. in Reg. 72. Chartoph. reg. ch. 369: *Supplicavit dominis Fundalibus dictionum locorum, ut de ipsis venditis ipsum emptorem investiant.* Alia ann. 1477. pro prior. de Mauzan. in Lemov.: *Recognoverunt... se tenere a prædicto domino priore præsentem... tanquam a domino Fundali et directo, etc.* Vide supra *Foncaerius*.

\* **FUNDALIS REDDITUS**, Qui ex fundo assignato penditur, Gall. *Rente foncière*. Charta ann. 1498: *De quibus cedunt redditus annui et Fundales viginti denariorum plebanis ibidem.*

\* **FUNDALITAS**, Dominium, jus in fundum. Charta ann. 1457. in Reg. 3. Armor. gener. part. 1: *Qui mansus est et movet de feodo seu Fundalitate dictionum nobilitum Johannis Chati et Margaritæ Chata.* Alia ann. 1490. ibid.: *Cum omni Fundalitate, dominio directo et jurisdictione, etc. Fondation*, pro *Redditus* ex fundis perceptus, in Lit. ann. 1391. tom. 7. Ordin. reg. Franc. pag. 448: *Comme*

*toutes leurs chevances et Fondation soient sur les revenus de leurs vignes et autres labourages, etc.*

† **FUNDAMEN**, Fundus. Charta ann. 883. tom. 1. Hist. Lotharing. col. 308: *Nempe postquam divæ recordationis prædecessor meus Crodegangus Archiepiscopus, jam dictum monasterium novo Fundamine instruxit.* Vide *Fundamentum* 1.

† **FUNDAMENTALITER**, Funditus, a fundamentis. Vita venerabilis Mariæ de Malliaco n. 32. Martii tom. 3. pag. 743: *Capellam B. Virginis... ruinæ extremæ propinquam integre renovavit Fundamentaliter.* Sidonius lib. 3. Epist. 8. *Fundamentaliter eruere.*

1. **FUNDAMENTUM**, Charta Benedicti PP. apud Ughellum, tom. 1. Ital. sacr. pag. 117: *Item concedimus et confirmamus Fundamentum in integrum, qui vocatur Avion, et montem Jordani, etc.* [Idem esse quod Fundus, manifestius docet Charta Blanchæ Trecentis Comitissæ ann. 1212. inter Anecd. Marten. tom. 1. col. 830: *Qui vendit domum cum Fundamento, domino dat quatuor denarios et emtor quatuor, et duos villico pro cyrotecis; et qui sine Fundamento vendit, nihil dat.* Vide *Fundamen*.]

† **FUNDAMENTUM**, Area in scutis gentilitiis, Gallis *Champ*. Meisterlini Hist. Rerum Noriberg. apud Ludewig. tom. 8. Reliq. MSS. pag. 53: *Arma erant clypeus albus in Fundamento per totum, habens tres interliciones rubeos.*

† **FUNDAMENTUM**, Eadem notione qua mox *Fundare* 1. De proprio fundo reditu assignatio domui sacræ, Gall. *Fondation*. Index MS. Beneficiorum Ecclesiæ Constantiensis fol. 8: *Capellanus habet curam leprosorum sex... de Fundamento domini de Rumilleyo.*

1. **FUNDARE**, Ex proprio fundo Ecclesiam, Monasterium construere, dotare, *Fonder*: vox usitatissima hac notione. Ebrardus Bethuniensis in Græcismo cap. 19:

Fundas Ecclesiam, fundis laticem, bene dico.

Concilium Agathense cap. 27: *Monasterium vero novum, nisi Episcopo permittente aut probante, incipere aut Fundare nemo præsumat.* Concilium Bracarense ann. 572. cap. 5: *Placuit, ut quotiens ab aliquo fidelium ad consecrandas Ecclesias Episcopi invitantur, non quasi ex debito munus aliquod a Fundatore requirant, etc.* Vide *Initiare*.

† Haud abs re fuerit hic observare, non eos solum Ecclesiæ vel Monasterii dici *Fundatores*, qui primum Ecclesiam aut Monasterium exstruunt dotantve ex proprio fundo; sed etiam illos qui instaurant vel augeant maxime. Hujus rei plura suppetunt in veteribus tabulis argumenta. Vide *Mabilionium* in Actis SS. Ordin. S. Benedicti sæc. 3. part. 1. pag. 404. et sæc. 4. part. 1. pag. 209. Eodem præterea donati titulo Monasteriorum Advocati, qui eorum jura et possessiones tutabantur. *Fundatores* denique nuncupatos qui prædia Monasteriorum jure clientali tenebant, monet Kennetius in Gloss. ad calcem Antiquit. Ambrosden.: *Edmundum Rede et hæredes suos in Fundatorem dictæ domus suscepimus ac admisimus de jure sibi adquisito ex præfato lineali descensu.*

\* Unde Gallicum *Fondateur* et *Fondatrice*, alias *Fondeur* et *Fonderesse*. Chron. S. Dion. lib. 5. cap. 17. tom. 3. Collect. Histor. Franc. pag. 298. ubi de Dagoberto rege: *Devoz enrichissierres et Fonderes d'abaies.* Charta Joan. ducis Alenc. 1444. ex Tabul. Cartus. B. M. de Parco:

*Nos prédécesseurs princes et seigneurs.... ayans singulière dévotion... à l'église de N. D. du parc en Charnie, dont ils ont esté Fondeurs, etc.* Alia Philippæ comit. Gelriæ ann. 1277. in Lib. 2. nig. S. Vulfr. Abbavil. fol. 64. vº: *Lekele capelerie devant dite je nome come Fonderesse.* Epith. in prior. B. M. d'Hannemont: *Cy gist demoiselle Perennelle de Gyri, Fonderesse de cette église, qui trépassa le Samedi après la S. Marc l'an 1325.*

† **FUNDARE**, Demergere, Gall. *Enfoncer*. Ital. *Affondare*. Chronicon Parmense ad annum 1287. apud Murator. tom. 9. col. 812: *Gateæ armatæ captæ fuerunt XLIII. et Fundatæ fuerunt in mari v. illæ vero quæ evaserunt per fugam fuerunt IV. Itali pro Affondato etiam dicunt *Fondato*, Gall. *Enfoncé*, Demersus.*

\* Vel etiam Subsidiere, Gall. *Enfoncer*, alias *Défondre* et *Enfeucher*. Vitæ SS. MSS. ex Cod. 28. S. Vict. Paris. fol. 311. rº. col. 1: *Et en les aigues Défondre.* Lit. remiss. ann. 1410. in Reg. 165. Chartoph. reg. ch. 355: *Icellui Flobert Enfeucha d'un piêt ou chey dedens un fumier.* Acta B. Amad. tom. 2. Aug. pag. 590. col. 1: *Pater... super nives quasi volando pergebat;... consocius vero suus, usque ad genua in et per nives pergens Fundabat.* Vide supra *Effrondare*.

\* **FUNDARE**, vox forensis, Constituere, Gall. *Fonder*. Arest. ann. 1288. in Reg. Olim parlam. Paris. fol. 80: *Si comes Barri velit se Fundare et se facere partem, siet ei jus, aliter non audietur.* Stat. ann. 1344. tom. 8. Ordin. reg. Franc. pag. 352. art. 11: *Quod Fundatio judicio in personis comparencium, et facta fide legitima per creditorem, etc.*

\* **FUNDARE PRECES**, pro *Fundere*. Charta Renati reg. ann. 1476. ex schedis Pr. a S. Vinc.: *Ut orantes et Deo preces Fundantes pro nobis et prædecessoribus nostris, etc.*

**FUNDARIUS**, Rusticus, qui fundos colit. Ugutioni. Joan. de Janua habet *Fundanus*, [ut et Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Fundanus, Cultiveur de fons si comme labourneur.* Chron. Farfense Gregorii Monachi apud Murator. tom. 2. part. 2. col. 401: *In valle Tubæ terram modiorum XVII. cum Fundario concessit Suiderado.*]

**FUNDATA**. Vide *Exfundare* et *Fundora*. \* **FUNDATARIUS**, Qui fundos colit et tenet, idem qui *Fundarius*. Charta ann. 1324. in Reg. 71. Chartoph. reg. ch. 109: *Dedit in mandatis hominibus et pagensibus de Albiaco, et omnibus aliis tenenciariis seu Fundariis dicti Johannis, ut eidem magistro Guillelmo... respondeant et obediant.*

\* **FUNDATIO**, Liquatio, Gall. *Fonte*. Comput. MS. fabr. S. Petri Insul. ann. 1400: *Receptum de cera liquefacta. Primo pro prima Fundatione facta in Quadragesima, 140. lib. ceræ.*

† **FUNDATITIE LITTERÆ**, Quæ spectant Ecclesiæ vel Monasterii exstructionem aut redditus eis attributos, in Actis SS. Junii tom. 5. pag. 529. ubi de B. Hemma vidua: *E majori Chartusia missis fratribus, prout Litteræ Fundatitiae attestantur.*

**FUNDATOR**, Fusor, *Fondeur*, Fleta lib. 1. cap. 20. § 132: *De Fundatoribus, qui retonsuram, vel platas ejusdem affinaverint.*

† **FUNDATORIUS**, Pertinens ad Ecclesiæ *Fundatorem*. Litteræ anni 1360. apud Rymerum tom. 15. pag. 566: *Alium vobis eligendi in Episcopum et Pastorem licen-*

tiam nostram Fundatoriam vobis concedere dignemur.

**FUNDATUM.** Vide *Funda* 1.

1. **FUNDATUS.** Cæsarius Heisterb. lib. 6, cap. 5: Adeo enim in puerilibus Fundatus erat, ut, sicut ex eo audivi juvenis, scholas regeret, pueros ipsos erudiret, etc. id est, literis instructus, quomodo *Fondé* etiam nos dicimus. [Le Roman de la guerre de Troyes MS. :

Punctus un vassal moult senez,  
Des letres sage et Fondex.]

2. **FUNDATUS.** Testamentum Heccardi Comitis Augustod. apud Perardum pag. 26: *Uno palio de Fundato, uno drapo cum sirico, etc.* Chronicon Fontanell. cap. 16: *Pallia Fundata sex.* Infra: *De vestimentis vero Ecclesiasticis largitus est pallia, quæ dicuntur Fundata, tria.* Anastasius in Vitis PP. pag. 109: *De pulliis Tyriis atque Fundatis fecit vela num. 65.* Idem pag. 122: *Vela holoserica majora sigillata habentia periclysim et Crucem de blattin seu Fundato, num. 15.* Adde pag. 128. 130. 139. 140. 152.

\* Vide Salmas. in epist. quæ est inter editas ex Bibl. Gudiana 139. ubi vestis de *Fundato*, dicitur Vestis, eo opere facta et aurata, quo reticula fiebant, quibus capita feminarum ornabantur. *Funda* enim est capitis muliebris ornamentum. Vide *Funda* 2.

Bulengero *Fundatus*, est auro textus, acu pictus: qui idem esse opinatur, quod nos *Estoffe à fond d'or* vulgo dicimus: *Drappo di Fundo d'oro*, Dominico Magrio. Sed cum hæc vox tribuatur etiam vasis argenteis et aureis, non video, quomodo de acupictili usurpari possit. *Calix Fundatus argenteus*, apud eundem Anastasium pag. 109. *Calix major Fundatus*, pag. 126. 131. *Gabata aurea Fundata*, pag. 122. Chron. Casinense lib. 1. cap. 28: *Item duo argentea vasa ponderis librarum 30. et Fundatos duplices 8.* Item *vasa duo argentea anaglyphica inaurata, etc.* Vide *Exfundare* et *Profundus*.

Aliud videtur *Fonds de cuve*, in Computo Stephani de la Fontaine Argentarii Regis ann. 1351. cap. des Pennes, ubi est vestis species: *Pour fourrer une cotte hardie et Fons de cuve, qu'il ot en compagnie avec M. le Dauphin à ladite feste, pour la cotte une fourrure de menu ver, tenant manches et tout.* 290. *ventres, le chaperon* 100. et *le Fons de cuve* 603. Alibi: *Pour le Corps du Roy, un Fons de cuve d'un marbre, doublé d'un autre marbre, fait à Avignon, quant mondit Seigneur y estoit.* Continuator Nangii. ann. 1378. de Rege Carolo V: *Et estoit vestu d'une cotte hardie d'escarlata vermeille, et d'un manteau à Fons de cuve fourré.*

\* **FUNDECUS**, ut *Fundicus* in *Funda* 1. Vide ibi. Charta ann. 1329. in Reg. 66. Chartoph. reg. ch. 273: *Item femagum de Fundecis, etc.*

† **FUNDEGARIUS.** Vide in *Funda* 1.

† **FUNDENDA.** Quævis machina oppugnatoria qua lapides aliæ *fundi* seu emitti possunt. Litteræ anni 1319. apud Rymerum tom. 3. pag. 790: *Et alii hujusmodi maliitias inherentes, balistas et arcus, et aliiis nocivis Fundendis per civitatem predictam deferunt.*

\* **FUNDERA.** Fundus. Charta ann. 772. apud Murator. tom. 1. Antiq. Ital. med. ævi col. 151: *In monasterio Domini Brixæ, id est in Funderas seu casaliis, qui rejace trans Mucia.* Vide *Fundora*.

\* **FUNDERE FOSSATA.** Illa cumulare. Charta ann. 1288. inter Probat. tom. 1.

Hist. Nem. pag. 105. col. 2: *Requisivit... quod fossata, quæ sunt in civitate Ne-mausi, inter dictam civitatem et castrum harenarum, non Funderent neque aplanarent, licet dicerent se habere mandatum a domino rege de dictis fossatis Fundendis et aplanandis.*

† **FUNDIBALATOR**, **FUNDIBALISTA**, **FUNDIBALUS**, **FUNDIBLA**, etc. Vide in *Fundabulum*.

\* **FUNDIBILIS.** Dicitur de telis aliisve instrumentis bellicis, quæ instar grandinis ruunt. Mirac. S. Bert. tom. 9. Collect. Histor. Franc. pag. 120: *Ignita utensilia et frusta candentis ferri, more grandinis Fundibilis, in eos jacentes, sagittarum quoque imbres in eos plueri non intermittentes, etc.*

\* **FUNDIBULA**, dimin. a *Funda*. Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692: *Fundibula, eslingue. Fundibularius, eslingour.*

\* **FUNDIBULUM.** Glossar. Lat. Gall. ann. 1348. ex Cod. reg. 4120: *Fundibula sunt quedam parvæ machinæ cum funda in baculo dependente, Gallice Gibet.* Vide *Fundabulum*.

\* **FUNDICERIUS.** Ad fundum pertinet. *Justitia fundiceria*, Jurisdictio minor, inermis, Gall. *Justice fonciere.* Charta Caroli VI. pro monialibus de Monte S. M. ord. Cartus. ann. 1381. in Reg. 119. Chartoph. reg. ch. 438: *Alta tamen ejus (feudi) justitia penes dictam nostram consanguineam, ac bassa seu Fundiceria penes ipsas religiosas perpetuo remanent.* Vide supra *Foncearius*.

† **FUNDIGUS**, **FUNDICARE**, etc. Vide *Funda* 1.

† **FUNDINAVIS.** Species tributii forte a navigantibus exsoluti. Constit. Innoc. VIII. PP. ann. 1488. in Bullario Carmel. pag. 401: *Mandamus quatenus eundem Gratianum (Carmelitarum Procuratorem) cum comitiva, absque alicujus dacti, pedagogii, passagii, telonii, Fundinavis, vel gabellæ, aut alterius cujuscumque indicii vel indicendi oneris exactione, ire, stare et redire pro nostra et apostolicæ Sedis reverentia permittatis.* Diploma Caroli VII. Regis Franc. ann. 1450. concessum Arnoldo Duci Romani cupienti, apud Acherium tom. 7. Spicil. pag. 305: *Non inferentes eisdem molestiam occasione solutionis vectigalis, telonet, pedagogii, dacti, navii, Fundinavis, aut cujusvis alterius tributii.* Litteræ anni 1401. apud Rymerum tom. 8. pag. 234: *Sine solutione alicujus dacti, pedagogii, Fundinavis, gabelli, tributii, impositionis, aut alicujus alterius exactionis seu demandæ, etc.* Similis recurrit locus apud eundem Rymer. tom. 12. pag. 283. Modo *Fundinavis* una voce, modo *Fundi navis* divisivis vocibus legitur.

\* **FUNDIS**, pro *Fundus*. Charta ann. 1406: *Cum omnibus et singulis ipsius mansi sive villagii et tengudæ supradictæ introitibus, exitibus, Fundibus, passagiis, etc.*

\* **FUNDIT**, pro *Fudit*, in Charta ann. 1332. ex Reg. 68. Chartoph. reg. ch. 2: *Item quod dictus Raymundus Fundit seu fundi fecit, etc.*

† **FUNDITER**, pro *Funditus*. Omnino, prorsus, in Actis SS. Julii tom. 2. pag. 350.

\* **FUNDORA.** Fundus. Pactum Arichis Principis Beneventani cum iudice Neapolitanorum, apud Camillum Peregrinum pag. 319: *Alia vero omnia Fundora, Fundata, sive exfundatas, homines et terras, quibus solidi non sunt dati, dividimus per medium. Mox: Et ipsi homines, qui ipsos solidos habent, tertiam partem*

*securiter possideant. Et fundora vel terras, quæ in partes Langobardorum venerint in sortem, nullo modo ipsi homines possint infiduciare vel vendere.* Infra: *Exceptuamus ex his omnia Fundora de Liburias, qui pertinet ad ipsum principatum Capuanum, fundata et exfundata, homines et terras.* Pactum a Gregorio Duce Neapolis initum ann. 911: *Ut terras, servos, ancillas, seu Fundora per concessionem habetis vos et homines vestri in Liburias.*

Ita passim observare est in Chartis Longobardicis nomina masculini generis in plurali numero, in ora, efferri, in nominativo et accusativo. In Tabular. Casauriensis ann. 954. ubi scriptum: *In locum, qui nominatur ad Lacora*, supra inferuntur hæc verba, i. ad *Lacos*. Ibidem *poiora*, pro *poio*. *Fundus* nuda apud Anastasium in S. Silvestro pag. 12. etc.

† **FUNDOTENUS**, *Funditus*, a *fundo*, seu *fundamento*. *Necrologium Laurehamense* apud Fredericum Schannat. Vindem. Litter. pag. 38: *Hic Ecclesiam in Oppenheim et Monasterium in Abrinesbere Fundotenus erectit.*

\* **FUNDRELLUS.** Reg. episcopat. Nivern. ann. 1287: *Domino episcopo remanent... sex hastæ cum Fundrellis.*

† **FUNDULUS**, *Parvus fundus*; item, *Fundulus*, parvus piscis qui *fundo* adhæret. Johannes de Janua. Angelus Rumpferus lib. 1. Histor. Formbacensis Monaster. apud Bernard. Pez tom. 1. Anecd. part. 3. col. 484: *Rasorio etiam nonnunquam vere et æstate pro capiendis Fundulis et aliis minutioribus pisciculis (utimur).* Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Fundulus, Un petit poisson qui se tient et aherit au fons gravier, Goujon.* [\* Germ. Gründling. ADEL.]

\* **FUNDUM**, Pars capitis aversa, Gall. *Le derriere de la tête.* Inventar. S. Capellæ Paris. ann. 1376. ex Bibl. reg.: *Item caput S. Blasii repositum in factione episcopi mitrati argenti deaurati, lapidibus ornatum, situatumque super unum Gallice entablement de cupro, in quo sunt quatuor parvi Angeloti de cupro: et similiter est Fundum dicti capitis de cupro deaurato.* Aliud Gallic.: *Et est assavoir que le Fons dudit chief est assavoir de cuivre.*

\* **FUNDURA**, Italis, *Fondura*, Convalis. Charta ann. 857. apud Ughell. tom. 1. Ital. sacr. edit. 1717. col. 753: *Cum vallibus, collibus, montibus ac planiciis Fundura, etc.*

1. **FUNDUS**, *Fortuna*. Ita Glossæ antiquæ.

2. **FUNDUS**, Gariopontus lib. 2. cap. 23: *Vas stomachi, quod recte Fundum nominamus.*

\* 3. **FUNDUS**, Pars agri inferior. Inventar. ann. 1476. ex Tabul. Flamar.: *Item plus unam petiam prati, ... confrontatam ab una parte cum terra et planta dom. Joannis de Condomina, ... et ex alia parte, videlicet per Fundum, cum vinea Joannis de Salaberto.* Utuntur etiam pro ima cujusvis rei parte. Guido de Vigev. MS. de Modo expugn. T. S. cap. 2: *Et in medio ipsius baltriche, in ipsiis Fundis, fiat unum foramen rotundum, ut pertica possit intrare baltriscam: et in capite perticæ ponantur duæ ruellæ, cum quibus trahatur baltrisca, cum duabus cordis ligatis ad Fundos baltriscæ.*

\* 4. **FUNDUS**, *Recessus*, Gall. *Enfoncement*. Inventar. ann. 1476. ex Tabul. Flamar.: *Et infra dictum hospitium et in socio, sive Fundo ejusdem hospitii, videlicet unam cubam magnam pro buliendo sive reponendo vindemiam.*

¶ **FUNDUS NAVIS.** Vide *Fundinavis*.  
**FUNEBRITAS,** Exequiæ, Gallis *Funeraillies*. Baldricus lib. 1. Chr. Camerac. cap. 86: *Hujus Funebritatis interfuit Hadulfus Noviomensis Episcopus, qui eum in Monasterio S. Dei Genitricis... sepelevit.*

¶ **FUNELERIO S.** Restio, Gallis *Cordier*, Qui facit funes, in Catalogo Sodalium Confraternitatis in Ecclesia B. M. Deauratæ Tolos. ann. 1328.

\* **FUNERA.** [Servius ad illud 9. *Æn.* 486. *nec te tua funera mater Produxi*: Apud majores funeras dicebant eas, ad quas funus pertinent, ut sororem, matrem: nam præficæ sunt planctus principes, non doloris. *Funeras* autem dicebant, quasi *funereas*. Hæc *Serv.* Huc trahunt alii illud *Ennii* apud *Cic.* *Senect.* 20. *Nemo me lacrimis decoret, neque funera fletum Faxit.* Ita enim leg. *Scalig.* et alii. Quæ si vera est lectio, aptius hoc loco præficam intelligeres: quam tamen *Serv.* distinguit a *funera*. Verum hæc omnia incerta sunt, aut obsoleta.]

1. **FUNERALIA.** Funus ipsum, exequiæ, Gallis *Funeraillies*, in Synodo Nugarolensi ann. 1302. col. 9. apud Radulfum in *Miracul.* S. Richardi Episcopi Ciestrensis n. 14. [et apud Marten. tom. 1. Anecd. col. 1633.] *Funerale obsequium*, in Actis S. Forannani Abbatis Walcidorensis n. 23.

Sic præterea legata ob pias causas, maxime ea, quæ fiunt Ecclesiis propter sepulturam, vocat Joannes XXII. PP. tom. 2. Epist. 1107: *Et licet præfati fratres (Minores) de Funeralibus, quæ ratione corporum defunctorum sibi delegatis seu relictis, canonicam portionem dictis parochialibus rectoribus... solvere curavissent. Et infra: Alioquin quoslibet dictorum Fratrum detentorum Funeralium, seu relictorum, fecit in usdem Ecclesiis excommunicatos publice nunciari.*

¶ *Funeralia* etiam dicuntur ea omnia quæ ad pompam funebrem spectant, ut ceræ, etc. Charta ann. 1308. tom. 5. Historiæ Paris. pag. 613: *Votimus quod dicto Curato assignentur omnia Funeralia Magistrorum et scholarium inibi decedentium, si sepeliatur ibidem, et aliorum quos ibidem contingerit sepeliri, Funeralia intelligentes, quæ cum funere deferuntur.*

\* Obtinuit aliquando usus, ut quis suarum exequiarum testis et actor, vivus existeret. Hujusce moris exemplum illiusque ab ecclesia damnationem profert Chron. Guil. Bardiini inter Probat. tom. 4. Hist. Occit. col. 22: *Die Mercurii 22. Aprilis 1327. D. d'Escalquencis, unus de consulibus civitatis Tolosæ, voluit vivus tumulari, et sibi viventi, tanquam mortuo, exequias fieri in ecclesia fratrum Prædicatorum; quod factum fuit cum magna et funebri pompa, omnibus viris capitularibus præsentibus: et ipso d'Escalquencis posito in feretro et decumbente, more defunctorum adornato, manibus junctis, et quadraginta intertorcinis ardentibus illuminato, missa alta de mortuis celebrata, et omnibus ceremoniis, quæ in hujusmodi funeribus adhiberi solent peractis, feretrum cum corpore fuit apportatum tanquam sepulturæ demandandum, et prope majus altare depositum. Et hic fuit terminus hujus officii funeralis, et inde cum collegis suis domum repetiit, et ibi prandio funebri donati sunt. Dum hæc gerebantur, absens erat dom. archiepiscopus, qui reversus, et de præmissis plene informatus, convocavit synodum suorum suffraganeorum, et om-*

*nium abbatum suæ provinciæ, qui conveniunt Tolosam in palatio archiepiscopali, die octava mensis Junii: ubi, per tres dies sequentes, quæstione solemniter agitata, an justum et rationi consentaneum esset æquias et funera vivi, tanquam defuncti, celebrare: definitum fuit plane anticipationem funebrem nullo jure niti, nec ecclesiastico nec seculari, ab ecclesia tanquam superstitionem teneri: injungendo omnibus ecclesiasticis, tam regularibus quam secularibus, ne impostum talia præsumant, sub pœna excommunicationis. Alia hujus moris exempla, videsis infra in *Leprosi et Mortuus*.*

\* 2. **FUNERALIA.** Jus illud dicitur, quod ecclesiæ seu illius rectori debetur, cum quis decedit; quanti fuerit et qua ratione reformatum, discimus ex *Arest. parlam. Paris.* ann. 1416. 8. Aug. in *Bibl. S. Germ. Prat.*: *Dicebant insuper prædicti defensores, quod... principaliter ut curati ecclesiarum parochialium, de quo vivere habent antiquitus per bonos patres, quod dicti curati tertiam partem bonorum mobilium omnium illorum, qui in parochiis ipsorum decederent, debitis primitus solutis, reciperent, introductum fuerat; quod jus in dicta patria sepultura seu Funeralia vocabatur, et modo prædicto ab antiquo in prædicta patria usitatum fuerat... dictique usus et consuetudines percipiendi dictas sepulturas in partibus Andegavensi, Turoniæ, Normaniæ et Britanniæ observabantur, et antiquitus in dicta patria Britanniæ dictum jus sepulture usque ad tertiam partem bonorum mobilium decedentium locum habebat; postmodum per accordum et compositionem inter gentes ecclesiasticas ex una parte, et habitantes dictæ patriæ Britanniæ ex altera, ordinatum fuerat quod dictæ gentes ecclesiasticæ nonam partem dictorum bonorum mobilium decedentium, loco dictæ tertie partis perciperent et haberent. Præterea secundum sacros canones, dicti usus et consuetudines non contra bonos mores, nec peccatum mortale inducentes erant, ac in favorem ecclesiæ et pro salute animarum introducti, ut dicti curati et ceteræ gentes ecclesiasticæ ad rogandum pro defunctis multo plus astringerentur, rationabilesque, concessibiles et præscriptibiles reputari debebant... Post præstationem dictorum sacramentorum et corpore inhumato dicti defensores, maxime curati, ex consuetudine notoria et præscripta causam petendi dictam tertiam partem bonorum mobilium defunctorum habebant, dictique curati a nobilibus dictæ patriæ, qui dictas sepulturas non solvebant, meliorem eorum lectum, pannis et coopertura munitum habere consueverant. Insuper dicebant dicti defensores, quod per totam Christianitatem curati post administrationem sacramentorum aliquod commodum temporale recipere consueverant; quæ consuetudo secundum sacros canones servari debebat... Præfata curia nostra per modum provisionis et quousque aliter fuerit ordinatum, per suum judicium ordinavit et ordinat, quod hæredes, vel executores, seu causam habentes defunctorum in dictis diocesi et comitatu Cenomaniæ habitantium seu commorantium, pro dicto jure Funeralium seu sepulturarum decimam partem bonorum mobilium ex decessu prædictorum defunctorum relictorum, vel ipsius decimæ partis æstimationem, debitis dictorum defunctorum tempore mortis et aliis funeralibus deductis, dent pro ipsa decima parte, seu ejus æstimatione, hæredes vel executores, seu causam habentes defunctorum bur-*

*gensium, practicantium, mercatorum, mechanicorum, estallum seu operatorum habentium, et aliorum habitantium in dictis diocesi et comitatu Cenomaniensi caput hospitii facientium, focum et locum tenentium ac uxorum, etiam non focum tenentium et aliarum gentium status in aliquo statu seu artificio, causa adiscendi, servientium in dictis diocesi et comitatu Cenomaniensi cxxx. sol. Turon. summam pro dicto jure Funeralium seu sepulturarum: nec non hæredes vel executores, seu causam habentes defunctorum laboratorum vitam eorum ad dietas seu journatas pro majori parte temporis, ac etiam famulorum et ancillarum salaria lucrantium in dictis diocesi et comitatu commorantium vij. sol. vij. den. Turon. summam pro dicto jure Funeralium seu sepulturarum... solvere tenebuntur. Vide *Mortuarium* 1.*

\* **FUNERALIS LIBELLUS,** In quo scilicet, quæ ad funera spectant, continentur. *Constit. Carmelit. Mss. part. 1. rubr. 19: Habeantur libelli Funerales, in quibus officium Extremæ-unctionis et ministracionis Eucharistiæ, et sepulturarum exequiæ conscribantur.*

¶ **FUNERANTIUM JUS,** Quod competit Parochis ratione funerum, in Statutis Nicolai Episc. Andegav. ann. 1266. apud Acher. tom. 11. Spicil. pag. 211.

\* **FUNERARE,** Sepelire, cadaver humo mandare, Gall. *Enterrer.* *Arest. parlam. Paris.* an. 1354. 23. Jun. in vol. 4. *arrestor.*: *Quod in villa Parisiensi ad curatos parochialium ecclesiarum omnium, vel majoris partis earum, spectat concedere hujusmodi licentias Funerandi infra ecclesias eorundem. Vide *Funestare* et *Funus*.*

**FUNERARIUM,** Funerum curatores. *Gloss. Gr. Lat.*: *Ἐπιταφιαὶ κληρία, Funerarios, Jul. Firmicus lib. 3. cap. 6: Lapidarios facient, polinctores, aut Funerarios, vel quibus sepulcrorum cura mandatur. Cap. 11: Aut polinctores et Funerarios, mortuorum cadaverum custodes, aut sepulcrorum faciet janitores.*

¶ **FUNERARIUM.** Funus, exequiæ. *Epitome Constitutionum Ecclesiæ Valentiniæ inter Concilia Hisp. tom. 4. pag. 199: In omnibus Funerariis generalibus, vulgo Cors general nuncupatis armarierus sedis accipiat sex cereos magnos de melioribus, qui reperientur in dictis Funerariis.*

\* **FUNERATIO.** [Funus. *Capell. 6. p. 224.* Indi *Funeraciones* negligunt. Alii perperam leg. *fenaraciones*: nam, ut ait *Mela* 3. 7. Indis cæsorum parentum visceribus epulari fas et maxime pium est; et ubi senectus, aut morbus incessit, procul a ceteris abeunt, mortemque in solitudine nihil anxii expectant.]

¶ **FUNERATOR,** Curator funeris. *Gloss. Lat. Gr. Sangerman. MSS.: Funerator, Κηδευτής νεκροῦ.*